Yani eserde “Osman Gazi şu tarihte doğmuştur.” gibi

net gibi ifade yoktur. Farklı kaynaklarda farklı şekillerde bahsedilmiştir. İsmail Hami

de söz konusu tarihlerin hepsinden bahsetmiştir. Bu kitap birçok tarih otoritesi

tarafından başvuru eseri olarak kabul edilmiştir.

a) I. Cilt (M. 1258-1512 / H. 656-918)

İsmail Hami Danişmend eserin birini cildine Osman Gazi’nin doğumu ile

başlamıştır. Siyasi olaylar kronolojik olarak sıralanmıştır. I. Osman’dan başlayan

sıralama padişah padişah yapılmıştır. Bu cilt II. Bayezid’in Dönemi sonuna kadar

olan olayları kapsar. Hangi olayların anlatıldığına başlık olarak bakacak olursak

karşımıza şunlar çıkar;

Birinci Osman / Osman Gazi Devri, Orhan Gazi Devri, Birinci Murad /

Murad Hüdavendigar Devri, Birinci Bâyezid / Yıldırım Bâyezid Devri, Fetret Devri

(Süleyman, İsa, Musa ve Mehmet Çelebiler Mücadelesi), Birinci Mehmed / Çelebi

Sultan Mehmet Devri, İkinci Murad (İlk Saltanatı), İkinci Mehmet / Fatih Sultan

Mehmet Devri (İlk Saltanatı), İkinci Murad Devri (İkinci Saltanatı), İkinci Mehmet /

Fatih Sultan Mehmed Devri (İkinci Saltanatı), İkinci Bâyezid / Bâyezid-i Veli

Devri74.

b) II. Cilt (M. 1513-1573 / H. 919-981)

Danişmend eserinin ikinci cildine Yavuz Sultan Selim’in tahta geçmesiyle

başlar, İkinci Selim Dönemi’nin sonuna kadar devam eder. Bu ciltte sadece üç

padişah dönemine yer verilmiştir: Birinci Selim / Yavuz Sultan Selim Devri, Birinci

74 İsmail Hami Danişmend, İzahlı Osmanlı…, C. 1, s.

İzahlı İslam Tarihi Kronolojisi (İstanbul 1960). Yazarının hazırlamaya

başladığı Türk, İslam ve dünya tarihi kronolojisinin bir bölümünü oluşturan eserin

yalnızca I. cildi yayımlanabilmiştir. İsmail Hami Danişmend, İslam tarihini iki

devrede ele alarak incelemektedir. Birinci devreyi H. 11 / M. 632 yılında Hulafay-ı

Raşidin ile başlatıp Abbasi hilâfetinin cismanî hâkimiyeti Türklere devrettiği 449

(1058) yılına kadar getirmekte, ikinci devreyi de 1058-1517 dönemi ve 1517-1924

dönemi olmak üzere iki kısma ayırmaktadır. Birinci devreye Arap, ikinci devreye

Türk devri adını vermektedir. Eserin yayımlanan ilk cildi giriş mahiyetinde olup

burada Arap yarımadasının İslamiyet öncesi durumu ele alınmakta, eski Arabistan